
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
STUDI CULTURALI 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale 

n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie 
Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che tratta le modalità di 
conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di Ricerca come 
modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO il D.D. n. 9/2021, prot. n. 29779 del 3 marzo 2021, con il quale è stata indetta una procedura di 
valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca di 
tipo B, ai sensi dell’art.22, c. 4, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del Regolamento di 
Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Istruzione 
elementare, secondaria classica e tecnica nel Mezzogiorno d’Italia dall’Unità all’età giolittiana (1861-
1914)” (Area CUN 11/D1 S.S.D. M-PED/02) sui fondi del Progetto PRIN_201752AABX_002, CUP 
J44I19000610006, il cui avviso è stato pubblicato nell’albo di Ateneo, Repertorio n. 43/2021, prot. n. 
31145 del 5 marzo 2021; 

VISTA la proposta della commissione valutatrice indicata dal docente responsabile, prof.ssa Caterina 
Sindoni e approvata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 30 marzo 2021; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione valutatrice di cui al D.D. n. 9/2021, prot. n. 29779 del 3 marzo 2021 e relativa alla 
procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Istruzione elementare, secondaria classica e tecnica 
nel Mezzogiorno d’Italia dall’Unità all’età giolittiana (1861-1914)” (Area CUN 11/D1 S.S.D. M-PED/02) che risulta 
così composta: 

Prof. ssa Caterina Sindoni, Università di Messina (Presidente); 
Prof. Dario De Salvo, Università di Messina (Componente); 
Prof. Stefano Lentini, Università di Catania (Componente); 
Prof.ssa Brunella Serpe, Università della Calabria (Supplente). 

 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Scienze Cognitive, 
Psicologiche, Pedagogiche e Studi Culturali e pubblicato sul sito web. 
 

IL DIRETTORE 
prof. Pietro Perconti 

 
 
 
 
R.p.A dott. G. D’Attila 




		2021-04-02T09:22:50+0000
	Perconti Pietro




